usum, quem nemo non videt multo plus, quam preces aut semel 

aut identidem indictae, apud divinam misericordiam posse ac 

valere. Elaborent quidem in traducendis ad catholicam religio

nem ethnicis et desudent et vel vitam profundant evangelii prae

cones; industriam, sollertiam artesque omne genus humanas adhi

beant; at vero nihil iidem profecturi sunt, omnia in irritum cadent, 

nisi gratia Deus s u a infidelium tetigerit animos mollitosque ad se 

traxerit. Facile autem intellegitur, quemadmodum orandi copia 

nulli non datur, ita hoc Missionum praesidium ac quasi alimen

tum in potestate esse omnium; atque idcirco rem feceritis ab opta

tis Nostris et a popularium ingenio sensuque haud alienam, si ius-

seritis, exempli gratia, Mariali Rosario aliisque eiusmodi precibus, 

in curialibus ceterisque templis, aliquam unam pro Missionibus 

et pro ethnicis ad fidem deducendis precationem accedere atque 

adiungi. In id ipsum, Venerabiles Fratres, pueri praecipue et 

sacrae virgines advocentur, incendantur; cupimus scilicet, ut in 

Asylis, in orphanothropheis, quae vocant, in puerilibus ludis et 

c o n l e g i i S j itemque in omnibus r e l i g i o s a r u m feminarum domibus 

vel coenobiis cotidie s u r s u m adscendat oratio, et descendat in tot 

1 MARC, X V I , 1 5 . 
2 MATTH., I X , 3 8 , 
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infelices homines, in tam crebras etlmicorum gentes Dei misera-

tio; innocentibiis enim casteque viventibus quidnam abnuat Pater 

caelestis ac deneget? Nec alioqui diffidendum, in teneriores puero

rum animos, quotquot, cum primum flos caritatis emergit, pro 

aeterna infidelium salute orare assuescant, posse appetentiam apo

stolatus, Dei numine, insinuari: quae, si accurate foveatur, datura 

fortasse est, successu temporis, operarios apostolico muneri non 

impares. 

Rem vix attingimus sane dignissimam, in quam, Venerabiles 

Fratres, perdiligentem ipsimet considerationem intendatis. Nul

lum putamus esse, qui ignoret, detrimenta profecto haud par^a 

fidei propagationem e recenti bello cepisse, cum e missionalibus 

alii, domum revocati, per immanis conflictionis vices occubuerint, 

alii, e suo laborum campo deturbati, territorium quisque suum 

diu incultura reliquerint: quae quidem detrimenta ac damna non 

tam reparari oportuit hodieque oportet, quam res in pristinum 

restitui, immo etiam provehi atque amplificari. Praeterea, sive 

infinitas locorum magnitudines spectemus, quae christianae huma-